
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/573/24 

RADY MIEJSKIEJ W OZORKOWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miasto Ozorków w 2024 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375) Rada Miejska 

w Ozorkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miasto Ozorków w 2024 r.”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ozorkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Ozorkowie 

 

 

Ryszard Kałużny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 2560



Załącznik do uchwały nr LXXXI/573/24 

Rady Miejskiej w Ozorkowie 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miasto Ozorków w 2024 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Miasto Ozorków; 

2) Programie - rozumie się przez to "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Ozorków w 2024 r."; 

3) podmiocie prowadzącym schronisko - rozumie się przez to schronisko dla zwierząt z siedzibą 

w miejscowości Jasionka, ul. Skośna 15, gm. Ozorków pod nazwą ŻWIR-MAX FIRMA Przemysław 

Skupiński z siedzibą 95-100 Zgierz, Dąbrówka Strumiany, ul. Pogodna 37, NIP 7321452614, 

Weterynaryjny Numer Identyfikacyjny 10203404, z którym Gmina Miasto Ozorków zawarła umowę. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Ozorkowa za pośrednictwem Wydziału Polityki 

Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Ozorkowie. 

2. Program realizują: 

1) Wydział Polityki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Ozorkowie; 

2) podmiot prowadzący schronisko. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta Ozorków oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Ozorków miejsca w schronisku dla zwierząt (WNI 

10143402); 

2) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) sterylizacja albo kastracja zwierząt będących pod opieką właścicieli lub innych opiekunów. 

Rozdział 3. 

Opieka nad zwierzętami i zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Ozorków realizują: 

1) podmiot prowadzący schronisko poprzez stałe wyłapywanie bezdomnych zwierząt na zgłoszenie 

pracowników Urzędu Miejskiego w Ozorkowie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2560



2) fundacje i stowarzyszenia, których statutowym celem jest ochrona zwierząt współpracujące z Gminą 

Miasto Ozorków, posiadające przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt, a także 

odpowiedni sprzęt; odłowione zwierzęta za zgodą pracowników Urzędu Miejskiego w Ozorkowie 

pozostają pod opieką fundacji/stowarzyszenia lub są przekazywane do schroniska; 

3) wyłapywanie zwierząt gospodarskich realizuje gospodarstwo rolne przy udziale lekarza weterynarii. 

§ 5. Opiekę nad wyłapanymi bezdomnymi zwierzętami realizuje podmiot prowadzący schronisko 

w zakresie obejmującym m. in.: zapewnienie wyłapanym zwierzętom właściwych warunków sanitarnych 

i bytowych, sprawdzenie numeru chipa zwierzęcia, wykonanie odrobaczenia i szczepienia zwierząt, wykonanie 

elektronicznego znakowania zwierząt, przeprowadzenie obligatoryjnych zabiegów sterylizacji i kastracji, 

zapewnienie obserwacji pod kątem wystąpienia objawów wścieklizny. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizuje Urząd Miejski w Ozorkowie poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, także przy udziale fundacji i stowarzyszeń, 

których statutowym celem jest ochrona zwierząt (Stowarzyszenie Głos Zwierząt); 

2) przeprowadzenie zabiegów kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów przez przychodnię weterynaryjną, 

z którą Gmina Miasto Ozorków podpisała stosowną umowę, tj. Przychodnią Weterynaryjną „ARKA” s.c. 

Anna Balińska - Stasiak, Jarosław Kuzański, z siedzibą 95-035 Ozorków, ul. Nowe Miasto 3; 

3) wydawanie zleceń wykonania zabiegów kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów społecznym 

opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zarejestrują się w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie i są 

mieszkańcami Gminy Miasto Ozorków; 

4) wydawanie karmy dla  społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, którzy zarejestrują się w Urzędzie 

Miejskim w Ozorkowie i są mieszkańcami Gminy Miasto Ozorków na niżej wymienionych zasadach: 

a) wydawanie karmy odbywać się będzie na podstawie wniosku złożonego przez społecznych opiekunów 

kotów wolno żyjących do Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, 

b) karma wydawana będzie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie przy ul. Wigury 1, 

c) społecznemu opiekunowi kotów wolno żyjących z tytułu dokarmiania kotów nie przysługuje 

jakiekolwiek wynagrodzenie, 

d) miejsca dokarmiania wolno żyjących kotów należy utrzymywać w czystości i porządku, co może zostać 

poddane kontroli przez pracowników Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, 

e) karma wydawana będzie przez pracownika Urzędu Miejskiego w Ozorkowie w zależności od 

wynikającej potrzeby, 

f) ustala się liczbę od 1 do 3 kotów, dla których będzie wydawana karma jednemu społecznemu 

opiekunowi kotów wolno żyjących, przyjmując limit w ilości 1 kg karmy suchej na 1 miesiąc dla 1 kota, 

g) ilość wydawanej karmy będzie uzależniona od środków finansowych zagwarantowanych w budżecie 

Gminy Miasto Ozorków. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania, przez umieszczenie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej 

schroniska www.adoptujpsa.com.pl   oraz na swoich portalach społecznościowych; 

2) Wydział Polityki Przestrzennej poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli, przez umieszczenie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 

Ozorkowie oraz na stronie internetowej  www.umozorkow.pl.; 

3) fundacje i stowarzyszenia, których statutowym celem jest ochrona zwierząt współpracujące z Gminą 

Miasto Ozorków (Stowarzyszenie Głos Zwierząt) przez umieszczenie ogłoszeń o adopcji zwierząt na 

swoich portalach społecznościowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2560



§ 8. Zwierzęta gospodarskie będą przekazywane do gospodarstwa rolnego położonego w miejscowości 

Czerchów Nr 46, 95-035 Ozorków. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje podmiot prowadzący schronisko lub przychodnia 

weterynaryjna na indywidualne zlecenie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie. 

§ 10. Sterylizacja albo kastracja zwierząt będących pod opieką właścicieli lub innych opiekunów: 

1) zwierzęta (psy i koty) będące pod opieką właścicieli lub opiekunów, zamieszkujących na terenie Gminy 

Miasto Ozorków bądź będące pod opieką organizacji, której statutowym celem jest ochrona zwierząt, która 

prowadzi działalność na terenie gminy, mogą zostać poddane zabiegowi sterylizacji lub kastracji; koszty 

wykonania zabiegów w wysokości 50% kosztów całkowitych pokrywane są z budżetu Gminy Miasto 

Ozorków; 

2) zabiegi, o których mowa w pkt 1, przeprowadza Przychodnia Weterynaryjna „ARKA” s.c. Anna Balińska-

Stasiak, Jarosław Kuzański, z siedzibą 95-035 Ozorków, ul. Nowe Miasto 3, z którą Gmina Miasto 

Ozorków podpisała stosowną umowę na podstawie zgody udzielonej właścicielowi lub opiekunowi 

zwierzęcia przez pracownika Urzędu Miejskiego w Ozorkowie; 

3) każdy wykastrowany albo wysterylizowany pies właścicielski zostaje dodatkowo poddany znakowaniu 

poprzez wczepienie elektronicznego mikroczipa oraz jego rejestrację w Centralnej Bazie Danych Zwierząt 

Oznakowanych Elektronicznie: www.worldpetnet.com; 

4) zgodę na zabieg kastracji albo sterylizacji oraz oznakowania zwierzęcia właścicielskiego można odebrać 

w Wydziale Polityki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Ozorkowie po złożeniu przez właściciela lub 

opiekuna zwierzęcia zgłoszenia do programu dofinansowania zabiegu sterylizacji/kastracji psa lub kota. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, w tym z udziałem zwierząt dzikich realizuje: 

1) Schronisko dla zwierząt z siedzibą w miejscowości Jasionka, ul. Skośna 15, gm. Ozorków pod nazwą 

ŻWIR-MAX FIRMA Przemysław Skupiński z siedzibą 95-100 Zgierz, Dąbrówka Strumiany, ul. Pogodna 

37; 

2) Urząd Miejski w Ozorkowie poprzez zlecanie interwencji lekarzom weterynarii zatrudnionym                  

w lokalnych przychodniach weterynaryjnych (Przychodnia Weterynaryjna „ARKA” s.c. Anna Balińska - 

Stasiak, Jarosław Kuzański, z siedzibą 95-035 Ozorków, ul. Nowe Miasto 3). 

Rozdział 4. 

Finansowanie programu 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu są zapewnione w budżecie Gminy 

Miasto Ozorków według tabeli, stanowiącej załącznik do Programu. 

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i zakup materiałów, zgodnie 

z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2560



Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miasto Ozorków w 2024 r. 

Zadania zrealizowane w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Ozorków w 2024 r., z uwzględnieniem środków 

finansowych 

Zadanie 

 

Planowane środki 

finansowe (zł) 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 113500,00 zł 

- odławianie bezdomnych zwierząt 3500,00 zł 

- sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 1500,00 zł 

- usypianie ślepych miotów 2000,00 zł 

- zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt  

3000,00 zł 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 8000,00 zł 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich leczenie, kastracja i sterylizacja 30000,00 zł 

- dofinansowanie do zabiegu sterylizacji/kastracji psa lub kota dla ich właścicieli 

wraz z wykonaniem znakowania psów właścicielskich 

8000,00 zł 

- zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim 1000,00 zł 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 0,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2560


		2024-03-22T13:06:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




